LEI N. 12.700 - DE 21 DE JULHO DE 1998

Denomina os logradouros que especifica.

(Projeto de Lei n. 162/97, do Vereador Ítalo Cardoso - PT)

CELSO PITTA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei.
Faz saber que, nos termos do disposto no inciso I do artigo 84 da Resolução n.
02/91, a Câmara Municipal de São Paulo decretou e eu promulgo a seguinte lei:
Art. 1º - Os logradouros abaixo relacionados (Setor 181 – AR/CL), situados no
Distrito do Jardim Ângela – JDA (Referência AU n. 15/2244/81), ficam assim
denominados:
I – Rua Sayoby – Código CADLOG 25.914-4, a Rua “1” e a Praça de Retorno “1”
(Quadras 081, 086 e 082), que começa na Estrada do Jararaú, e termina
aproximadamente 120 metros além do logradouro formado pela Rua “3” e trecho
inicial da Rua “2”, denominada no inciso II, Rua Morada do Sol;
II – Rua Morada do Sol – Código CADLOG 25.910-1, a Rua “3”, Praça de retorno “3”
e trecho inicial da Rua “2” (Quadras 082, 086 e 083), que começa na Rua “1”,
denominada no inciso I, Rua Sayoby, e termina aproximadamente 80 metros além
do logradouro formado pela Rua “4” e trecho intermediário da Rua “2”, denominada
no inciso III, Rua Ararinha Azul;
III – Rua Ararinha Azul – Código CADLOG 25.895-4, a Rua “4”, Praça de retorno “4”
e trecho intermediário da Rua “2” (Quadras 083, 086 e 085), que começa no
logradouro formado pela Rua “3”, Praça de retorno “3” e trecho inicial da Rua “2” ,
denominada no inciso II, Rua Morada do Sol, termina aproximadamente 140
metros além do logradouro formado pelo trecho inicial da Rua “2”, Praça de retorno
“2” e via de ligação da Rua Clamecy com a Rua “2”, denominada no inciso IV, Rua
Saiassu;
IV – Rua Saiassu – Código CADLOG 15.896-2, o trecho final da Rua “2”, Praça de
retorno “2” e Rua sem denominação também conhecida por via de ligação entre a
Rua Clamecy e Rua “2” (Quadras 062, 085, 083 e 084), que começa na Rua
Clamecy e termina no logradouro formado pela Rua “4”, Praça de retorno “4” e
trecho intermediário da Rua “2”, denominado no inciso III, Rua Ararinha Azul;
V – Rua Sabiapiri – Código CADLOG 40.696-1, a Rua “5” e Praça de retorno “5”
(Quadras 084 e 085), que começa no logradouro formado pelo trecho final da Rua
“2”, Praça de retorno “2” e Rua sem denominação também conhecida por via de
ligação entre a Rua Clamecy e Rua “2’, denominada no inciso IV, Rua Saiassu, e
termina aproximadamente 150 metros além do seu início em balão de retorno,
junto à divisa de loteamento.
Art. 2º - As despesas com a execução desta lei correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.